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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1698/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI JOSE BARBOSA DIAS 4416988 2 PEB I N I O 01/01/2016
CORONEL FABRICIANO ROBERT DE AVILA LOPES 9495136 1 PEB III M III N 01/01/2016
CORONEL FABRICIANO RONILDA DE ARAUJO FIALHO MAGALHAES 9922626 1 PEB III M III N 01/01/2016
CORONEL FABRICIANO SOLANGE SOUZA LEAL REBELO 8843898 2 PEB III E III F 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES DIRCILENE POLIDORO MONTEIRO 5640750 1 PEB I E I F 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES EUZA GOMES PACHECO 5641071 1 PEB II D II E 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES GLAUCIENE DORNELAS RIBEIRO 8014409 1 PEB II L II M 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES HELENA BATISTA LAGE PEREIRA 8011496 2 PEB I L I M 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES MARIA DO CARMO VIEIRA DE FREITAS 3505948 2 PEB I J I L 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES MARIA DONIZETE FERREIRA DA SILVA 3149358 1 ASB II J II L 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES MARTA MADALENA NETO ANDRADE 3231909 1 PEB II J II L 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES PATRICIA BORGES FIGUEIREDO GOMES 3912029 2 PEB I J I L 01/01/2016
GOVERNADOR VALADARES VERA MARIA DOS SANTOS 5644653 1 PEB I O I P 01/01/2016
ITUIUTABA MARCIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA 6614382 1 PEB I C I D 04/01/2016
JANUARIA ALAIDE RIBEIRO DE QUEIROZ 8448458 1 PEB I L I M 01/01/2016
JUIZ DE FORA CELESTE MARIA MAGALHAES PINTO 7048986 1 PEB II L II M 01/01/2016
JUIZ DE FORA MARIA DO CARMO VIEIRA TEODORO 8466831 1 PEB II M II N 04/01/2016
METROPOLITANA C ROSANA DA CONCEICAO SILVA 9727660 1 PEB I F I G 01/01/2016
MONTES CLAROS BENEVENUTA PEREIRA ALMEIDA 3258977 3 PEB I N I O 01/01/2016
MONTES CLAROS FABIOLA FERREIRA DA CRUZ 8100935 1 PEB I O I P 01/01/2016
MONTES CLAROS GERALDA APARECIDA MENDES DA SILVA 3332491 1 PEB I I I J 01/01/2016
MONTES CLAROS JOELMA APARECIDA RODRIGUES 9601675 1 PEB I H I I 01/01/2016
MONTES CLAROS KARLA DAYANE ALVES OLIVA 5476676 1 PEB I E I F 01/01/2016
NOVA ERA MARIA HELENA MUNIZ ROSA 11475910 1 TDE II C II D 01/01/2016
OURO PRETO MARIETA DE FATIMA GONCALVES FARIA 3329588 1 PEB I J I L 01/01/2016
OURO PRETO MAYB BEATRIZ DOS SANTOS 3892858 1 ATB IV G IV H 01/01/2016
OURO PRETO MONICA ALESSANDRA SANTOS SIQUEIRA 9305608 1 PEB II M II N 01/01/2016
PARA DE MINAS ELIANA FERNANDES DE FARIA 4897179 1 PEB I I I J 01/01/2016
PASSOS ODETE MARIA MENDONCA GONCALVES 10556306 1 PEB II F II G 02/01/2016
POUSO ALEGRE GISLAYNE MELO SIMOES ALMEIDA 10049153 1 PEB II E II F 01/01/2016
SAO JOAO DEL REI MARIA INES DE OLIVEIRA LOPES 8868580 1 PEB II M II N 01/01/2016
SETE LAGOAS ALTAIR SIMOES 10546067 1 ATB I E I F 01/01/2016
SETE LAGOAS LIBERIO APARECIDO DE BARROS 9779208 1 PEB I L I M 01/01/2016
SETE LAGOAS MARTA JULIA DUARTE 8623514 1 PEB I J I L 01/01/2016
TEOFILO OTONI IVONETE FERREIRA DOS SANTOS 8471237 1 PEB II H II I 01/01/2016
TEOFILO OTONI MARTA MARIA ALCHAAR 2481240 2 PEB I H I I 01/01/2016
TEOFILO OTONI ROSEMARY METZKER PENA 8826885 1 PEB I G I H 01/01/2016
TEOFILO OTONI SELMA DE SOUZA SENA 6388425 1 PEB II O II P 01/01/2016
UBERLANDIA CLARICE APARECIDA DA SILVA ESPINDULA 2572048 2 PEB III L III M 01/01/2016
UBERLANDIA FATIMA DO ROSARIO NARCISO FARIA 3692266 1 ATB V N V O 01/01/2016
UBERLANDIA MARIA APARECIDA E SILVA 2963361 3 PEB III N III O 01/01/2016
UBERLANDIA MARISTELA PITILLO 2961944 2 PEB III I III J 01/01/2016
UBERLANDIA ROZELI APARECIDA DE MIRANDA 8601445 1 PEB II G II H 01/01/2016
UBERLANDIA VERA MARIA AGUIAR DOS SANTOS 2701233 2 PEB III J III L 01/01/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI JOSE BARBOSA DIAS 4416988 2 PEB II J II L 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CORONEL FABRICIANO ROBERT DE AVILA LOPES 9495136 1 PEB III N III O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CORONEL FABRICIANO RONILDA DE ARAUJO FIALHO MAGALHAES 9922626 1 PEB III N III O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CORONEL FABRICIANO SOLANGE SOUZA LEAL REBELO 8843898 2 PEB III H III I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES DIRCILENE POLIDORO MONTEIRO 5640750 1 PEB I F I G 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES EUZA GOMES PACHECO 5641071 1 PEB II F II G 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES GLAUCIENE DORNELAS RIBEIRO 8014409 1 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES HELENA BATISTA LAGE PEREIRA 8011496 2 PEB II N II O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES MARIA DO CARMO VIEIRA DE FREITAS 3505948 2 PEB I L I M 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES MARIA DONIZETE FERREIRA DA SILVA 3149358 1 ASB III J III L 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES MARTA MADALENA NETO ANDRADE 3231909 1 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES PATRICIA BORGES FIGUEIREDO GOMES 3912029 2 PEB I E I F 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOVERNADOR VALADARES VERA MARIA DOS SANTOS 5644653 1 PEB II N II O 02/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
ITUIUTABA MARCIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA 6614382 1 PEB II C II D 04/01/2016 PROMOÇÃO
JANUARIA ALAIDE RIBEIRO DE QUEIROZ 8448458 1 PEB II G II H 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
JUIZ DE FORA CELESTE MARIA MAGALHAES PINTO 7048986 1 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
JUIZ DE FORA MARIA DO CARMO VIEIRA TEODORO 8466831 1 PEB II O II P 04/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA C ROSANA DA CONCEICAO SILVA 9727660 1 PEB II F II G 01/01/2016 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS BENEVENUTA PEREIRA ALMEIDA 3258977 3 PEB II J II L 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS FABIOLA FERREIRA DA CRUZ 8100935 1 PEB II M II N 06/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
MONTES CLAROS GERALDA APARECIDA MENDES DA SILVA 3332491 1 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS JOELMA APARECIDA RODRIGUES 9601675 1 PEB II I II J 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS KARLA DAYANE ALVES OLIVA 5476676 1 PEB II E II F 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
NOVA ERA MARIA HELENA MUNIZ ROSA 11475910 1 TDE II E II F 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
OURO PRETO MARIETA DE FATIMA GONCALVES FARIA 3329588 1 PEB I O I P 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
OURO PRETO MAYB BEATRIZ DOS SANTOS 3892858 1 ATB III G III H 01/01/2016 INCORREÇÃO NO NÍVEL
OURO PRETO MONICA ALESSANDRA SANTOS SIQUEIRA 9305608 1 PEB III M III N 01/01/2016 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS ELIANA FERNANDES DE FARIA 4897179 1 PEB II I II J 01/01/2016 PROMOÇÃO
PASSOS ODETE MARIA MENDONCA GONCALVES 10556306 1 PEB I F I G 02/01/2016 ANULAÇÃO DE PROMOÇÃO
POUSO ALEGRE GISLAYNE MELO SIMOES ALMEIDA 10049153 1 PEB III E III F 01/01/2016 PROMOÇÃO
SAO JOAO DEL REI MARIA INES DE OLIVEIRA LOPES 8868580 1 PEB III M III N 01/01/2016 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS ALTAIR SIMOES 10546067 1 ATB III E III F 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
SETE LAGOAS LIBERIO APARECIDO DE BARROS 9779208 1 PEB I M I N 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
SETE LAGOAS MARTA JULIA DUARTE 8623514 1 PEB I O I P 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
TEOFILO OTONI IVONETE FERREIRA DOS SANTOS 8471237 1 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI MARTA MARIA ALCHAAR 2481240 2 PEB I N I O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI ROSEMARY METZKER PENA 8826885 1 PEB I H I I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI SELMA DE SOUZA SENA 6388425 1 PEB III O III P 01/01/2016 PROMOÇÃO
UBERLANDIA CLARICE APARECIDA DA SILVA ESPINDULA 2572048 2 PEB III H III I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA FATIMA DO ROSARIO NARCISO FARIA 3692266 1 ATB V H V I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA MARIA APARECIDA E SILVA 2963361 3 PEB III O III P 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA MARISTELA PITILLO 2961944 2 PEB III J III L 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
UBERLANDIA ROZELI APARECIDA DE MIRANDA 8601445 1 PEB III G III H 01/01/2016 PROMOÇÃO
UBERLANDIA VERA MARIA AGUIAR DOS SANTOS 2701233 2 PEB III M III N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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PORTARIA NUCAD/SEE Nº 145/2020
Recondução da Comissão

A Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Educação, no uso da competência delegada por meio da Resolução CGE-SEE n° 01/2018, e com 
base nos artigos 218 e 219 da Lei Estadual nº 869, de 5-7-1952, tendo em vista os motivos apresentados pelos atuais presidentes dos processos admi-
nistrativos disciplinares instaurados pelas portarias abaixo indicadas, RESOLVE reconduzir as comissões processantes vigentes pelo prazo de 60 
(sessenta) dias a partir do término do prazo fixado no último ato de prorrogação/recondução da Comissão.

Portaria de Instauração Última prorrogação/recondução Unidade
Portaria NUCAD/SEE nº 86/2019, publicada em 12/12/2019 Portaria NUCAD/SEE n° 141/2020, publicada em 04/12/2020 SRE Divinópolis
Portaria NUCAD/SEE nº 10/2020, publicada em 13/02/2020 Portaria NUCAD/SEE n° 142/2020, publicada em 04/12/2020 SRE Divinópolis
Portaria NUCAD/SEE nº 47/2020, publicada em 25/08/2020 Portaria NUCAD/SEE n° 142/2020, publicada em 04/12/2020 SRE Divinópolis
Portaria NUCAD/SEE nº 51/2020, publicada em 02/09/2020 Portaria NUCAD/SEE n° 92/2020, publicada em 20/10/2020 SRE Janaúba

Portaria NUCAD/SEE nº 03/2020, publicada em 12/02/2020 Portaria NUCAD/SEE nº 136/2020, publicada em 02/12/2020 SRE Nova Era
Portaria NUCAD/SEE nº 79/2019, publicada em 30/11/2019 Portaria NUCAD/SEE n° 71/2020, publicada em 17/09/2020 SRE Janaúba

Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2020.
(a)Luiza Hermeto Coutinho Campos

Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Educação
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EXTRATO DE PORTARIA NUCAD/SEE Nº 67/2020
Processo Administrativo Disciplinar
Processa: R.A.S., Masp 1.310.606-7, Professor de Educação Básica, 
admissão 2
Comissão Processante - Presidente: Arlene Borges da Cunha

Membros: Helena Kelly Pereira e Paulo de Tarso Nascimento Silva
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, 10 de dezem-
bro de 2020.
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Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202012102356440115.


